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 پیشنهاد واشنگتن برای دیدار با مقام های تهران
 در چارچوب ۱+۵ پابرجاست

ســخنگوی وزارت خارجه آمریکا در خصوص دیدار مقام های این کشور با 
مسئولان ایرانی، گفت که پیشنهاد واشــنگتن برای دیدار با مقام های تهران در 
چارچوب گروه ۱+۵ همچنان روی میز اســت.به گزارش اقتصادسرآمد، »ند 
پرایس« سخنگوی وزارت خارجه آمریکا در خصوص دیدار مقام های این کشور 
با مسئولان ایرانی، گفت که پیشنهاد واشنگتن برای دیدار با مقام های تهران در 
چارچوب ۱+۵ همچنان روی میز است.وی در جریان کنفرانس خبری روزانه 
خود گفت: »ما پیش از این، پاسخ ایران را ناامید کننده خوانده بودیم ولی آماده 
حضور مجدد در دیپلماسی معنادار برای رسیدن به توافق دوباره در خصوص 
تعهدات برجامی هســتیم«.ند پرایس ادامه داد: »واشنگتن با شرکای ۱+۵ برای 
قدم برداشتن در بهترین مسیر برای پیشــرفت، رایزنی می کند. ما به صراحت 
تاکید کرده ایم که آمریکا آماده دیدار با مقام های ایران برای رسیدن به بازگشت 
دو طرف به برجام است«.وی با تکرار برخی ادعاهای بی اساس درباره ماهیت 
برنامه هسته ای ایران گفت که آمریکا همواره تاکید دارد که ایران هرگز نباید به 
سلاح هسته ای دسترسی داشته باشد. غیر از این، آمریکا از هر ایده دیگر مبتنی بر 
دیپلماسی استقبال می کند.پرایس مدعی شد: »معتقدیم که دیپلماسی، موثرترین 
روش برای اطمینان یافتن دائمی و قابل نظارت در جلوگیری از دستیابی ایران 

به سلاح هسته ای است«.

 بیانیه بیش از ۱۸۰ نماینده مجلس در مخالفت
FATF با پیوستن به 

نماینده کرج در مجلس گفــت: ۱۷۰ نفــر از نمایندگان با امضــای بیانیه ای 
مخالفت خود را با پیوستن به کنوانسیون های FATF اعلام کردند.به گزارش 
اقتصادسرآمد ، مهدی عســگری نماینده مردم کرج در مجلس در گفت وگو با 
خبرنگار پارلمانی خبرگزاری تسنیم، با اشــاره به مطرح شدن پیشنهاد مبنی بر 
الحاق مشروط به »FATF« گفت: بیش از ۱8۰ نماینده بیانیه ای را تهیه و تدوین 
کرده اند و در این بیانیه مخالفت خود با پیوستن به »FATF« را اعلام کرده اند.
 »CFT« و عضویت در کنوانسیون پالرمو و و»FATF« وی افزود:پذیرش
تکمیل کننده پازل تحریم های غربی ها و آمریکاســت و منجر به شرطی سازی 

اقتصاد ایران و معطل نگاه داشتن کشور می شود.

کشورهای غربی سهمی در حوزه مبارزه با مواد مخدر 
پرداخت نکرده اند

وزیر امور خارجه گفت: متاسفانه کشورهای غربی هنوز هیچ سهمی در حوزه 
مبارزه با مواد مخدر پرداخت نکرده اند.به گزارش اقتصادسرآمد،  ظریف در پاسخ 
به سوالی مبنی بر اینکه آیا کشورهای غربی تعهدات خودشان را در حوزه مبارزه 
با مواد مخدر پرداخت کرده اند و ایران تصمیمی ندارد که رویه خودش را در این 
زمینه تغییر دهد؟ اظهار کرد: ما کماکان به دلیل تعهداتمان به حقوق بین الملل و 
البته بیشتر برای مردم کشورمان، در حوزه مبارزه با مواد مخدر فداکاری می کنیم.
وی افزود: درست است که منفعت این مبارزه را مردم کشور ایران می برند اما برای 
این جانفشانی ها، مردم سایر کشورها هم از فواید این مبارزه بهره مند می شوند.
وزیر امور خارجه یادآور شد: امکانات و توانمندی های ما محدود است اما اگر 
امکانات به ما داده نشود، حتماً به اولویت های دیگری در این حوزه فکر می کنیم.

وی در پاسخ به سوال دیگری مبنی بر اینکه سال گذشته در روز جهانی مبارزه با 
مواد مخدر تأکید کردید که اگر کشورهای غربی سهم خود را در حوزه مبارزه با 
مواد مخدر پرداخت نکنند، رویه ایران تغییر پیدا می کند، آیا این کشورها اقدامی 
انجام داده اند؟ گفت: خیر، هنوز این کشورها سهم خودشان را پرداخت نکرده اند.

تعیین هزینه امورپژوهشی و توسعه فناوری
نمایندگان مجلس در جریان حمایت از پژوهش های تقاضا محور اعتباری را 
برای امور پژوهشی و توسعه فناوری مصوب کردند.به گزارش اقتصادسرآمد 
نمایندگان مجلس در نوبت دوم نشســت علنی امروز- سه شــنبه در جریان 
بررســی هزینه ای لایحه بودجه ۱۴۰۰ با بندهــای )ه( و)ز( تبصره ۹ موافقت 
کردند.در بند)ه( تبصره ۹ آمده اســت:در راســتای اجرای بند )ج( ماده )۶۴( 
قانون برنامه ششم توســعه مبنی بر حمایت از پژوهش های تقاضامحور، کلیه 
دســتگاههای اجرائی موضوع ماده )۵( قانون مدیریت خدمات کشوری که از 
اعتبارات برنامه )پژوهش های کاربردی( استفاده می کنند، مکلفند حداقل معادل 
۱۰درصد  این اعتبارات را با اعلام فراخــوان در موضوعات مورد نیاز خود، از 
طریق پایان نامه هــای تحصیلات تکمیلی دانشــگاههای دولتی و غیردولتی و 
مراکز پژوهشــی و پارکهای علم و فناوری و ســراهای نوآوری دانشگاه آزاد 
اسلامی هزینه کنند. حداقل ۱۰درصد دیگر از منابع مذکور از طریق دانشگاهها و 
شرکتهای دانش بنیان و پژوهشکده های قانونی وابسته به بسیج انجام می پذیرد.
بند)ز( بدین شرح اســت:در راســتای اجرای بند )ب( ماده )۶۴( قانون برنامه 
ششم توسعه مبنی بر اختصاص ۱ درصد از اعتبارات هزینه ای تخصیص یافته به 
دستگاههای اجرائی )به استثنای فصول ۱ و ۶( به امور پژوهشی و توسعه فناوری، 
شورای برنامه ریزی و توسعه استان مجاز است اعتبارات موضوع این ماده را از 
سرجمع اعتبارات هزینه ای استان مندرج در جدول )۱۰( این قانون کسر کند و 
با هماهنگی دستگاههای اجرائی اســتانی و براساس اولویت ها و سیاست های 
پژوهشی مصوب و نیازهای استان و در چهارچوب دستورالعمل ابلاغی سازمان 
برنامه و بودجه کشور که با هماهنگی وزارتخانه های علوم، تحقیقات و فناوری و 
بهداشت، درمان و آموزش پزشکی تدوین می شود، برای امور پژوهشی و توسعه 
فناوری به دستگاههای اجرائی استانی تعیین شده توسط آن شورا از جمله جهاد 
دانشگاهی اختصاص دهد.دستگاههای مذکور مکلفند نحوه هزینه کرد این بند را 
هر شش ماه یک بار به شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری و مرکز آمار ایران 
گزارش دهند و شورای عالی علوم، تحقیقات و فناوری موظف است گزارش 
سالانه این بند را حداکثر تا پایان مردادماه سال ۱۴۰۱ به مجلس شورای اسلامی 
ارائه کند. مرکز آمار ایران مکلف است ســالانه اطلاعات مربوط به هزینه کرد 

تحقیق و توسعه را منتشر کند.

افتتاح مرکز درمانی تخصصی ویژه بیماران کرونایی
وزیر دفاع و پشــتیبانی نیروهای مســلح در آیین افتتاح مرکز درمانی شــهید 
فتح آبادی و بهره برداری از دســتگاه های MRI و IORT گفت:این مرکز با 
پیشــرفته ترین تجهیزات راه اندازی شــد که با راه اندازی این مرکز تخصصی 
ظرفیت بیمارستان شهید چمران برای بســتری بیماران مبتلا به کرونا به ۵۰۰ 
تخت افزایش می یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،  حضور سرتیپ امیر حاتمی 
مرکز درمانی شهید فتح آبادی، جهت ارائه خدمات تخصصی به بیماران کرونایی 
افتتاح و همزمان دو بخش جدید »MRI پیشرفته« و »سنگ شکن برون اندامی« 
راه اندازی و از دســتگاه پرتو درمانی بافت های ســرطانی )IORT( در حین 
عمل، در بیمارستان چمران رونمایی شد.وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح 
در این مراسم با گرامیداشت یاد و خاطره شهدا بویژه شهدای مدافع سلامت که 
عاشقانه و مجاهدانه در سنگر دفاع از سلامت مردم جان خود را نثار کردند با 
اشاره به خدمات گرانسنگ شهید فتح آبادی در بیمارستان فوق تخصصی شهید 
چمران که در راه خدمت به بیماران کرونا به درجه رفیع شهادت نائل شد، اظهار 
کرد: این شهید والا مقام و شــهید حبیب الله محمد خانی، از کارکنان شریف و 
خدوم بیمارستان شهید چمران در راه دفاع از سلامت ملی، جان خود را در طبق 
اخلاص گذاردند و نامشان برای همیشه تاریخ جاودانه خواهد ماند.  حاتمی 
در ادامه با بیان اینکه افتتاح مرکز درمانی تخصصی ویژه بیماران کرونایی به نام 
شهید فتح آبادی می تواند ارائه خدمات به بیماران کووید -۱۹ را در سطح بالاتری 
پوشش دهد، گفت: این مرکز با پیشــرفته ترین تجهیزات راه اندازی شد که با 
راه اندازی این مرکز تخصصی ظرفیت بیمارســتان شهید چمران برای بستری 
بیماران مبتلا به کرونا به ۵۰۰ تخت افزایش می یابد.وی در ادامه این مراســم 
با افتتاح بخش جدید MRI پیشرفته و بخش جدید سنگ شکن برون اندامی 
و همچنین رونمایی از دستگاه پرتو درمانی بافت های سرطانی ) IORT( در 
حین عمل، تصریح کرد: با خرید و راه اندازی این تجهیزات پیشرفته، بیمارستان 
فوق تخصصی شهید چمران قادر خواهد بود به روزترین خدمات درمانی را 
با پیشرفته ترین دستگاه ها به آحاد کارکنان و خانواده نیروهای مسلح و عموم 

مردم  ارائه کند.

رمز موفقیت انتخابات شوراها 

بار دیگر زنگ انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا 
پس از گذشت حدود چهار سال به صدا درآمد و داوطلبان 
از هر طیف و سلیقه سیاسی، اجتماعی در حال آماده شدن 
برای ورود به این عرصه هستند تا بر کرسی آن تکیه بزنند. 
شورای اسلامی شــهر و روستا و عشــایر به  عنوان یک 
پارلمان محلی نقش بسزایی در تصمیم گیری های شهری 
و روســتایی دارد و در واقع نماد دموکراســی و یکی از 
مولفه های جامعه مدنی است که در زمان دولت اصلاحات 

پایه گذاری و فعالیت قانون مند این نهاده آغاز شد.
هدف از تشکیل شوراها، مشارکت دادن مردم در اداره امور 
خویش است تا افراد نسبت به اداره محل خویش احساس 
مســئولیت بیشــتری پیدا کنند و این نوع مشارکت که از 
ویژگی های جامعه برخوردار از حاکمیت مردمی است که 

سبب پیشرفت و بهبود امور جامعه می شود.
شوراهای اسلامی شــهر یکی از ظرفیت های مهم قانون 
اساسی جمهوری اسلامی ایران است که تدوین کنندگان 
ضرورت وجــودی آن را به عنوان یک نهــاد تصمیم گیر 
مردمی در شهرها و روستاها احساس کرده و حقی را برای 
شهروندان قائل شدند که در امور و مسائل شهر و روستای 

خود تصمیم بگیرند.   
چیزی که بیش از هر چیز در بیان کاندیداها از قبل و اکنون 
مطرح بوده و هســت تنها فرصت خدمت  کردن به مردم 
مطرح می شود که امری پســندیده است، اما  برخی بدون 
داشتن توانایی، خود را چنان به  آب و آتش می زنند  تا به 

عنوان نماینده مردم یک منطقه در شوراها برگزیده شوند.
وظایف و نحوه عملکرد شــورای شهر مشخص و مدون 
است،  اما در پنچ دوره ای که از مدت زمان فعالیت این نهاد 
مردمی می گذرد، مشاهده شده گاه برخی کاندیداها برای 
رسیدن به اهداف خود شعارهایی فراتر از حیطه اختیارات 
خود می دهند که عدم اطلاع از وظایف شــورای شهر از 
یک سو و عوام فریبی از ســوی دیگر دلایل مطرح کردن 

شعارهایی این چنینی است.
در پنج دوره  سپری شده شــوراها، کاندیداهای متعددی 
با ســلایق و برنامه های مختلف پا به عرصه گذاشته اند و 
از هر فرصتی برای اعلام و رونمایــی از برنامه های خود 
استفاده کردند اما اگر موشکافانه به مسایل شهری بیندیشیم 
ســئوالات متعدد و متفاوتی پیش می آید که عضو موثر و 

شورای تاثیرگذار چه کارکرد و ویژگی باید داشته باشد.
باتوجه به اینکه بناست اعضای شورای اسلامی را از میان 
شهروندان انتخاب کنیم تا شهر را اداره کنند، نباید از این 
فرصت مغتنم که نظام مقدس جمهوری اسلامی برای مردم 
فراهم کرده محل آزمون و خطا  برای راه یافتگان بر مسند 

کرسی شورای ششم باشد.
با نگاهی به شهرهایی که توانســته اند با اجرای طرح های 
مهم ازجمله عمرانی، خدماتی و  اقتصادی زندگی همراه با 
آرامش و امیدبخشی را برای شهروندان خود فراهم کنند 
می توان دریافت که راز موفقیت آنها در چیســت و از این 

تجربه در انتخاب نامزدهای این دوره استفاده کرد.
تعامل، همدلی و صمیمیت اعضای شورا و توان تخصصی 
و مدیریت شهری، پیشنهادهای سازنده و مورد نیاز منطقه 
و مهم تر از همه انتخاب شهردار قوی به دور از فشارهای 
سیاسی و رابطه ای مهم ترین دلیل موفقیت برخی شوراهای 

دوره های قبلی و فعلی است.
برای تصدی این مســئولیت ســنگین، افــرادی که تقوا، 
درست کار، انتقادپذیر و متعهد و توانمند بوده و  از مسائل 
عمران، خدمات و رشــد و توسعه شــهری آگاهی کافی 
داشته باشند و شــجاعت لازم برای دفاع از منافع ملت را 
دارند، می توانند معیارهــا و ویژگی های انتخاب اعضای 

شورا باشد.
دارابودن روحیه کار جمعی و تشــکیلاتی، مشاوره پذیر، 
متعهد به مســئولیت اجتماعی بالا و تخصص و اطلاعات 
و دانش کافی را می توان بخشی دیگر از ویژگی های یک 

عضو موثر برای شورا عنوان کرد.
اگر وظایف شوراهای شهر را مطالعه کنیم متوجه خواهیم 
شد که  فقط وظایف مربوط به امور شهرداری را بر عهده 
ندارد بلکه می تواند در بسیاری از امور شهر تاثیرگذار باشد 
که در این ارتباط انتخاب یک شهردار خوب و توانمند و با 

ثبات، می تواند عاملی مهم برای سنجش توان شورا باشد.
ورود چهره ها و افکار جدید به شــورای ششم می تواند 
نویددهنده رویکردهای جدید و تزریق انرژی جدیدتر به  
این نهاد مردمی باشد که در این ارتباط  افرادی که خودرا 
برای حضور در عرصه  انتخابات آماده می کنند، لازم است 
توانمندی ها و ایده های جدیدی ارایه دهند و  اطلاعات به 
روز و دانش کافی از اوضاع و احوال محله های شهر خود 

داشته باشند.
برای رســیدن به این هدف نیاز به برقراری ارتباط مداوم 
و عمیق با اقشار مختلف مردم اســت تا ضمن شناسایی 
مشکلات و نیازهای جامعه در حوزه های مختلف، بتواند 
برنامه ریزی دقیــق و مدونی برای پیگیــری و رفع آنها 

داشته باشد.
بی شک شوراها اگر از افرادی کارآزموده، متعهد و توانمند 
بهره ببرند، می توانند برای توسعه و آبادانی منطقه خود مفید 
و موثر باشــند اما در صورتی که تفکر سنتی قوم گرایی و 
طایفه ای و بی توجهی به اصل شایسته سالاری بر آن حاکم 
شود، زمینه حضور افراد غیر متخصص و ضعیف را در این 

دوره  شاهد خواهیم بود.
رای دهندگان در این دوره باید در آزمون سیاســی مهم و 
سرنوشت ســاز انتخابات پیش رو  توجه داشته باشند هر 
کدام از ما به سهم خود برای حل این مشکلات و رسیدن 
به شهری ایده آل تاثیرگذار هستیم به شرطی که مولفه های 

واقعی را در انتخاب کاندیداها درنظر داشته باشیم.
انتخابات ششمین دوره شــوراهای اسلامی شهر، روستا 
و عشایر همزمان با ســیزدهمین دوره ریاست جمهوری،  
دومین میان دوره ای پنجمین دوره مجلس خبرگان رهبری 
و نخســتین میاندوره ای یازدهمین دوره مجلس شورای 

اسلامی ۲8 خردادماه ۱۴۰۰ برگزار می شود.
*فعال رسانه

اقتصاد جامعه

طرح تمامی پیشنهادات نمایندگان در جلسه علنی مجلس امکان پذیر نیست
رئیس مجلس در پاسخ به تذکر یکی از نمایندگان گفت: طرح تمامی پیشنهادات نمایندگان در صحن علنی مجلس امکانپذیر نیست، چرا که معاونت قوانین برخی از این پیشنهادات 
را رد کرده است.به گزارش اقتصادسرآمد، خلیل بهروزی فر در جلسه علنی مجلس طی تذکری شفاهی اظهار داشت: طی روزهای اخیر شاهدیم که هیئت رئیسه مجلس پیشنهادات 
نمایندگان درباره بودجه را حذف کرده است.وی بیان کرد: طبق آیین نامه داخلی مجلس باید اجازه داده شــود تا نمایندگان پیشنهادات خود را مطرح کنند و در صورتی که این 

پیشنهادات برخلاف قانون بود، در صحن علنی مجلس درباره آن تصمیم گیری شود.
محمدباقر قالیباف در پاسخ به این تذکر گفت: طرح تمامی پیشنهادات نمایندگان در صحن علنی مجلس امکانپذیر نیست و معاونت قوانین هم درباره این پیشنهادات اظهارنظر 
کرده و در سیستم ثبت شده است.رئیس مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: بر این اساس علت عدم مطرح شدن این پیشنهادات در صحن مجلس همین موضوع است که معاونت 

قوانین برخی از این پیشنهادات را وارد ندانسته است.

یادداشت

اعظــم زندیــه- اقتصادســرآمد - 
نمایندگان مجلس شــورای اسلامی در 
حین بررســی لایحه بودجه ۱۴۰۰، در 
شــرایطی تعرفه 8۶ درصــدی واردات خودرو به 
کشور را تصویب کردند که توقف واردات خودرو 
وارد چهارمین سال خود شده اســت. با این حال، 
اقــدام نمایندگان می تواند ســیگنالی در راســتای 
آزادسازی واردات خودرو در سال آینده باشد.گفته 
می شود،  در طرح ساماندهی صنعت و بازار خودرو 
»واردات مشروط« پیش بینی شده است.مصوبه اخیر 
نمایندگان مردم،  در شرایطی به تصویب رسیده است 
که واردات خودرو به کشــور از خرداد ۹۷ ممنوع  
اعلام شــده و ظاهراٌ برنامه ای قطعــی نیز برای لغو 
این ممنوعیت در دست نیست. طبق اخبار رسیده از 
مجلس، نمایندگان  در جریان بررسی لایحه بودجه 
۱۴۰۰، مقــرر کردند حقــوق ورودی خودروهای 
سواری در ســال آینده حداقل به میزان 8۶ درصد 
ارزش گمرکی آنها تعیین شود. این اقدام مجلسی ها 

اما با ابهاماتی مواجه است. 
به گزارش اقتصاد سرآمد، در حالی که خودروسازی 
ایران علاوه بر فاقد کیفیت بودن هر روز با مشکلی 
مواجه است و وکلای مردم نیزبه خوبی به این مسائل 
اشراف کامل دارند، دلیل وضع تعرفه نزدیک به ۱۰۰ 
درصد و جلوگیری از به وجود آمدن فضای رقابت 

بر ما پوشیده است.
یکی از ابهامات اساسی در مصوبه مجلس عدم تعیین 
تکلیف خودروهای برقی و هیبریدی اســت. طبق 
قانون فعلی، این مــدل خودروها که به محصولات 
پاک معروف هستند، تعرفه ای بسیار اندکی برخوردار 
هســتند، با این حال مشــخص نیســت آیا مصوبه 
مجلس و تعرفه 8۶ درصدی واردات خودرو شامل 
آن ها نیز خواهد شــد یا ملاک واردات شان، تعرفه 
فعلی خواهد بودهرچند کاهش یــک باره و بدون 
زیرساخت تعرفه ها می تواند به تولید داخل آسیب 
بزند اما بــر ارتقای کیفیت خودروهــای داخلی اثر 

مستقیم می گذارد.

دیوار بلند حمایت مجلس برای خودروسازان 
مهران شهریاری کارشــناس صنعت خودرو در این 
رابطه  در گفــت و گو با خبرنــگار روزنامه اقتصاد 
ســرآمد با بیان این که  با در نظــر گرفتن تعرفه 8۶ 
درصدی مصــوب مجلس که بیــش از تعرفه های 
مجلســی ها عملا دیوار حمایتی از خودروســازان 
داخلی را بالاتر برده اند: گفت: ایــن موضوع از دو 
جنبه قابل نقد است، نخست این که خلاف اقداماتی 
است که در کشورهای صاحب صنعت خودرو انجام 
می شود و انتظار می رفت با توجه به رشد نرخ ارز و 
ضعف رقابت در بازار خودرو داخلی و صعود شدید 
قیمت محصولات داخلی، تعرفه واردات کاهش پیدا 
کند. نه این که  به ســال ها حمایت از خودروسازان 

ادامه داده شود.
 بسته شدن روزنه رقابت خودرویی

 با مصوبه مجلس
وی در بخــش دیگری از ســخنان خــود، افزود: 
هرچند یکی از دلایل اصلــی انفجار قیمت در بازار 

خودروهای وارداتی، به رشــد شــدید نرخ ارز در 
دوران تحریم مربوط می شود، با این حال ممنوعیت 
واردات نیز نقشی اساسی در این ماجرا داشته است 
و متاسفانه با این اتفاق که نمایندگان مردم رقم زدند،  
اندک رقابتی نیز که بــا ورود خودروهای خارجی، 
در بازار کشــور وجود داشت، با ممنوعیت واردات 
حذف شد تا انحصار خودروسازان داخلی قوی تراز 

گذشته شود. 
شهریاری تاکید کرد: هرچند کاهش یکباره و بدون 
زیرساخت تعرفه ها می تواند به تولید داخل آسیب 
بزند، اما آن روی ســکه را هم که کوتاه کردن دیوار 
حمایتی سبب ارتقای کیفی تولیدات داخل خواهد 

شد. 
مغایرت تعرفه ها با تلاش ایران برای عضویت در 

سازمان تجارت جهانی
طبق گفته شــهریاری،  با توجه به گــزارش بانک 
جهانی، ایران نیز می تواند مخاطب هشدارهای بانک 
جهانی در خصوص افزایش حمایت های تعرفه ای 

و اقدامات محدودکننده واردات باشــد، چه آن که 
نخست واردات خودرو به کشور هنوز ممنوع است 

و در ثانی تعرفه ها نیز سیر صعودی داشته است.
مصوبه اخیر مجلس شورای اســلامی در حالی به 
حمایت از افزایش تعرفه واردات خودرو پرداخت 
که، برخی از نمایندگان مردم مخالف آن بوده و آن را 

موجب رانت و فساد دانسته اند.
ولی ملکی نماینده مردم مشــکین شهر در مجلس 
شورای اسلامی در این باره گفته است، به دنبال این 
هستیم تا حداقل در خصوص خودروهای هیبریدی 
تصمیم درستی گرفته شود و تعرفه های واردات آن ها 
متعادل شود. بنابراین باید منتظر بود تا واکنش مجلس 
در این خصوص دیده شود. این درخواست تنها برای 
کاهش تعرفه واردات خودروهای هیبریدی نیست 
بلکه در زمینه تمام خودروها است، نمی توان در حال 
حاضر در خصوص میزان کاهش تعرفه های واردات 

را پیش بینی کرد.
براساس گزارش اقتصاد ســرآمد، تصمیم مجلس 
شورای اســلامی در حالی گرفته شــد که موضوع 
تلاش ایران برای عضویت در سازمان تجارت جهانی 
نادیده انگاشته شده است. ایران باید برای به عضویت 
درآمدن در این ســازمان برخی قواعد تجاری را به 
کار بندد که افزایش تعرفه واردات خودرو به کشور 

مغایرت زیادی با این قواعد دارد.
برای عضویت در این ســازمان رعایت یک سری 
قواعد لازم اســت که از آن جمله کاهش تعرفه ها 
به چهار درصد است اما در حال حاضر برای ورود 

خودرو، تعرفه های زیادی را مشاهده می کنیم.
سود رانتی که  از تصمیم وکلای ملت به وجود می 
آید نصیب بخش هایی از واردکنندگان می شــود، 
که غیرقابل کتمان اســت. قبل از بستن سایت ثبت 
سفارش که مدتی پیش رخ داد، عده خاصی خودرو 
وارد کردند که عدد آن معادل ۱۰۹ هزار میلیارد تومان 
بود. این رقم می تواند درآمد قابل توجهی از درآمد 
دولت را در سال پوشش دهد اما به جیب عده خاص 

سرازیر می شود.

مصوبه مجلسی ها و تصمیم فسادآفرین در بررسی» اقتصاد سر آمد« 

روزنه ای که کور شد

گزیده اخبار

ســخنگوی دولت ادعای آمریکا مبنی بــر اعتقاد به 
دیپلماسی را لفاظی ریاکارانه و غیرقابل قبول ارزیابی 
کرد و گفت:  منتظر اقدام عملی آمریکا هستیم و دولت 
آقای بایدن نمی تواند با اجرای سیاست ترامپ، توقع نتیجه متفاوت 
داشته باشــد.به گزارش اقتصادســرآمد،  علی ربیعی در نشست 
خبری و در پاسخ به خبرنگاران درباره نشست برجامی و شروط 
ایران برای این نشست، گفت: پیشــنهاد سه کشور اروپایی برای 
برپایی نشست و دعوت از آمریکا برای مهمان ابتکاری برای حل 
مسائل بود اما از نظر ما این زمان، زمان مناسب برای این نشست 
نیســت.وی با بیان اینکه بدون لغو رفع تحریم ها، ادعای آمریکا 
مبنی بر اعتقاد به دیپلماسی یک لفاظی ریاکارانه و غیرقابل قبول 
به نظر می آید، ادامه داد: نباید جای ظالــم و مظلوم در یک کنش 
سیاسی و رسانه ای جابجا شود.سخنگوی دولت با اشاره به اینکه 
زمان زیادی از ظلم ترامپ در پاره کردن برجام و ظلم او به جامعه 
جهانی، نگذشته است، اظهارکرد: همه شرکای برجام امروز ابتدا 
باید کشور و دولتی که از میزی که برای آن بیش از دو سال مذاکره 
و تلاش شد، برخاسته را به جای خود بنشانند و بعد وارد مباحث 
دیگری شوند. پیش از هر مذاکره ای باید نسبت به صداقت آمریکا 
در جدیت بازگشت به توافقات مطابق نص برجام مطمئن شویم 
و تنها معیار گام های عملی آمریکا اســت.ربیعی افزود: ما از هر 
اقدامی از سوی اعضای باقیمانده در برجام برای سوق دادن آمریکا 
در رسیدن ایران به چنین اطمینانی استقبال می کنیم و به دیپلماسی 
به عنوان تنها راه حل خروج از بن بســتی کــه آمریکا ایجاد کرده 
پایبند هســتیم.وی در عین حال خاطرنشان کرد: آغاز یک فرایند 
دیپلماتیک موثر به  حداقلی از حســن نیت نیــاز دارد که آمریکا 
مطابق قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت سازمان ملل متحد تا کنون از 
آن سرباز زده است. منتظر اقدام آمریکا هستیم و دولت آقای بایدن 
نمی تواند سیاست ترامپ را اجرا کند و توقع نتیجه متفاوت داشته 
باشند.دســتیار ارتباطات اجتماعی رییس جمهوری اضافه کرد: 
اولین قدم آمریکا اعلام بازگشت به برجام و انجام تعهداتش است 
و ایران در بالاترین سطح اعلام کرد پس از اجرای تعهدات آمریکا، 
همه اقدامات جبرانی خود را متوقف می کند.سخنگوی دولت در 
واکنش به پیش نویس قطعنامه ضد ایرانی و نشســت پیش روی 
شــورای حکام آژانس گفت: توقف اجــرای پروتکل الحاقی بر 
اساس قانون مصوب مجلس، اقدامی توازن بخش بر مبنای بند ۳۶ 
برجام بود که به یک طرف حق می دهد در صورت عدم پایبندی 
طرف های دیگر به تعهدات، متقابــلًا تعهداتش را بطور جزئی یا 

کلی متوقف کند. 

وزیر امور خارجه انگلیس بار دیگر تدابیر جبرانی ایران 
در واکنش به بی عملی طرف های اروپایی در برجام را 
مورد انتقاد قرار داد و ادعا کرد:  عدم پایندی سیستماتیک 
ایران به برجام مایه نگرانی جامعــه جهانی و اعضای 
برجام است.به گزارش اقتصادســرآمد، دومینیک راب در مجلس 
عوام بدون اشــاره به بدعهدی اروپایی ها در قبال برجام ادعا کرد: 
ایران با گزینه های روشنی روبروســت؛ اینکه یا به برجام بازگردد 
یا با انزوای فزاینده  دیپلماتیک و اقتصادی رو برو شود.وی اشاره 
کرد که در جلسه با همتایان فرانســوی، آلمانی و آمریکایی درباره 
اقدامات همه جانبه برای بازگردانــدن ایران به اجرای کامل برجام 
گفت وگو کردیم. تمرکز ما روی این مســاله اســت.وزرای امور 
خارجه تروئیکای اروپایی و آمریکا دو هفته پیش در پاریس تشکیل 
جلســه داده تا پیرامون آینده برجام رایزنی کنند. آن ها در پایان این 
نشست با صدور بیانیه ای مشترک بر اراده خود برای تقویت برجام 
تاکید کردند. تروئیکای اروپایی و ایالات متحــده در این بیانیه از 
ایران خواسته اند تا از برداشتن گام های بیشتر، به ویژه در خصوص 
»تعلیق پروتکل الحاقی و محدود کردن فعالیت های راستی آزمایی 
آژانس در ایران« پرهیز کند. آن ها همچنین نسبت به تصمیم ایران 
برای توقــف اقدامات داوطلبانه تحت برجام هشــدار داده و ادعا 
کرده اند این اقدام »فرصت برای دیپلماســی مجــدد« را به محاق 
می برد.ایران ۲۷ بهمن ماه گذشته در چارچوب اقدام راهبردی برای 
لغو تحریم ها نامه توقف اجرای اقدامات داوطلبانه تحت برجام را 
تحویل آژانس داد. بر اســاس بند ۶ این قانون دولت موظف شد تا 
پنجم اسفند ماه، دسترسی های نظارتی فراتر از پروتکل الحاقی تحت 
برجام را متوقف کند.ایران طبق موعد مقرر اراده جدی خود را برای 
اجرای قانون اقدام راهبردی به نمایش گذاشت و اعلام کرد که تنها 
در صورت لغو تحریم ها، تدابیر جبرانی تحت برجام برگشت پذیر 
خواهد بود.محمد جواد ظریف وزیر امور خارجه ایران در این رابطه 
تصریح کرد: تدابیر جبرانی ما پاسخی هستند به نقض های ایالات 
متحده و تروئیکای اروپایی. اگر از معلول هراسانید، علت را حذف 
کنید. به جای سفسطه بازی و قرار دادن بار مسئولیت بر دوش ایران، 
تروئیکای اروپایی/اتحادیه اروپا باید به تعهدات خود عمل کرده و 
خواستار آن شود که میراث تروریسم اقتصادی ترامپ علیه ایران 
پایان یابددومینیک راب وزیر خارجه انگلیس همچنین در خصوص 
طلب قانونی ۴۰۰ میلیون دلاری ایران در پرونده قدیمی تانک های 
»چیفتن« گفت که این مســاله باید حل و فصل شود. او با این حال 
عنوان کرد کــه این بدهی ارتباطی به آزادی »بدون قید و شــرط و 

فوری« زندانیان دو تابعیتی در ایران ندارد.

رییس جمهوری با تاکید بر اینکه پدیده هایی نظیر 
کولبری و سوخت بری در شان مردم و کشور نیست، 
با صدور دستوراتی در این زمینه به ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت تاکید کرد: این وضعیت ناهنجار باید به سرعت 
سامان یابد.به گزارش اقتصادسرآمد،  در جلسه ستاد هماهنگی 
اقتصادی دولت که به ریاست حجت الاسلام والمسلمین حسن 
روحانی رییس جمهوری برگزار شد وزیر کشور و رییس ستاد 
مبارزه با قاچاق کالا و ارز، گزارشی از اقدامات انجام شده برای 
ســاماندهی مبادلات مرزی ارائه کردند و طرح ســاماندهی و 
نظارت بر مبادلات تجاری مورد بحث و بررســی قرار گرفت.
رییس جمهوری در این نشست با اشاره به اینکه تجارت مرزی 
با هدف ارتقای زندگی و معیشت مرزنشــینان و در عین حال 
کمک به حوزه مبادلات تجاری با همسایگان شکل گرفت، تأکید 
کرد: پدیده هایی نظیر کولبری و سوخت بری، آسیب های جدی 
اقتصادی و اجتماعی دارد و به هیچ وجه در شان و منزلت مردم 
و کشور نیســت و باید همه تلاش کنند این وضعیت ناهنجار 
سریعا سامان یابد.روحانی در همین زمینه بر ایجاد اشتغال پایدار 
و ارتقای معیشت مرزنشینان و جایگزینی قطعی و فوری اشتغال 
مفید و مولد به جای رویه غیرقابل قبول کولبری به عنوان هدف 
عملیاتی این طرح تاکید کرد.رییس دولت تدبیر و امید با اشاره 
به تصمیمات و مصوبات گذشته دولت برای ساماندهی پدیده 
دردآور کولبری اظهار کرد: براساس این تصمیمات باید بخشی 
از درآمدهای دولت از محل درآمدهای کالاهایی که از مرزهای 
رسمی وارد می شوند، به مرزنشینان اختصاص یابد تا مشکلات 
آنان حل شــود.وی با تاکید بر لزوم اجرای دقیق و ســریع این 
مصوبات تصریح کرد: تلاش دولت  این بوده است که با انضباط 
در تبادلات مــرزی و ایجاد فرصت بهره مندی مرزنشــینان از 
امتیازات این طرح، زمینه رانت خواری از میان برداشــته شود.
از جمله مزایای این طرح، تعیین تکلیف وضعیت ســاماندهی 
بنادر و گمرکات کوچک استان های ســاحلی جنوبی کشور، 
اســتفاده از ظرفیت های مبادلات مرزی بــرای تامین کالاهای 
اساســی، جلوگیری از درهم تنیدگی معیشــت مرزنشینان با 
درآمدهای قاچاق کالا و ایجاد شــفافیت در واردات و گردش 
کالا در سطح استان های مرزی مشمول است.در ادامه این جلسه 
گزارش بانک مرکزی از وضعیت بازار ارز و راهکارهای ویژه 
و موثر مدیریت این بازار با مشارکت فعالان اقتصادی خصوصا 
صادرکنندگان و با هدف ایجاد تعادل در نرخ ارز مورد بحث و 

بررسی قرار گرفت.

 ادعای آمریکا مبنی بر اعتقاد 
به دیپلماسی ریاکارانه است

حرف های تکراری انگلیس درباره 
تدابیر جبرانی ایران در برجام

کولبری و سوخت بری در شان 
مردم نیست

 نعمت الله بهروزی


